s'appeler chair pour prendre le nom d'esprit, et qu'il s'écrie dans le psaume : « O Dieu, mon âme brûle d'une soif ardente pour vous, et en combien de manières ma chair s'empresse de vous chercher ? » *Psal. lxxii, 2*, ou, selon quelques exemplaires : « Se sent-elle aussi pressée de cette ardeur ? Dans cette terre déserte, où il n'y a ni chemin, ni eau, je me suis présenté à vous dans votre saint. » *Ibid. 3*. Voilà pourquoi le Corinthien fornicateur est livré à la perte de sa chair afin que son esprit soit sauvé. *I Corinth. v, 5*. Au sujet de cette chair, il est écrit : « Toute chair n'est que de l'herbe et toute sa gloire est comme la fleur des champs. L'herbe se sèche et la fleur tombe, mais la parole de Dieu demeure éternellement. » *Isa. xl, 6, 8*. L'Apôtre l'a condamnée : « La chair et le sang ne posséderont pas le royaume de Dieu ; » *I Corinth. xv, 50* ; et Dieu dans la Genèse : « Mon esprit ne demeurera point dans ces hommes, parce qu'ils sont chair. » *Genes. vi, 3*. Enfin il est dit aux fidèles : « Ceux qui sont dans la chair ne peuvent point plaire à Dieu. Pour vous, vous n'êtes point dans la chair, mais dans l'esprit. » *Rom. viii, 8, 9*. Toute autre est la chair des saints, au sujet de laquelle l'Écriture dit : « Toute chair verra le salut de Dieu. » *Luc. iii, 6*.

« Mais j'ai étendu ma main sur vous. Je vous

Magnarum autem carniurn *Ægyptii* esse dicuntur, sive ob turpitudinis magnitudinem, sive ob peccatorum deformitatem. Unde sanctus, carniurn dicitur parvularum, quæ in eo decrescunt quotidie, et per virtutes attenuantur, ita ut nequaquam caro appellatur, sed spiritus, et loquatur in Psalmo : « Sitivit anima mea ad te Deus, quam multipliciter tibi caro mea. » *Psal. lxxii, 2*, sive (ut quædam habent exemplaria) : « Quomodo consumpta est caro mea. In terra deserta et in via et in aquosa, sic in sancto apparui tibi. » *Ibid.* Quomobrem et Corinthius fornicator traditur in interitum carnis, ut spiritus salvus fiat. *I Corinth. v, 5*. De hac carne scriptum est : « Omnis caro fenum, et omnis gloria ejus quasi flos feni. Aruit fenum et flos ejus decidit, verbum autem Domini manet in æternum. » *Isa. vi, 6, 8*. De qua et Apostolus loquebatur : « Caro et sanguis regnum Dei non possidebunt. » *I Corinth. xv, 50*. Et in Genesi loquitur Deus : « Non permanebit spiritus meus in hominibus istis, quia caro sunt. » *Gen. vi, 3*. Et ad credentes dicitur : « Qui in carne sunt ; Deo placere non possunt. Vos autem non estis in carne, sed in spiritu. » *Rom. viii, 8, 9*. Alia autem caro sanctorum est, de qua scriptum est : « Omnis caro videbit salutare Dei. » *Luc. iii, 6*.